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Odlingskontraktspriser 2025 
 

 

Slutpris vecka 48. Samtidigt med slutavräkning regleras veckostaffling. 

Vi räknar med att slutbetalning är genomförd före julhelgen. 
 

Kommentarer till odlingskontraktspriser 2025 
Årets spannmålsskörd i Sverige på ca 6,3 miljoner ton är en av de största i historien. Totalskörden är 

19 % över 10-årssnittet och vi har också mycket fin kvalitet. Globalt är årets skörd den största 

någonsin. Alla viktiga odlingsområden har gett bra skördar vilket är mycket ovanligt. Detta har 

medfört att spannmålsmarknaden präglas av ett mycket stort utbud vilket satt ordentlig press på 

prisnivån. Även vår valutas förstärkning gentemot Euron bidrar till lägre priser än de senaste åren. 

Årets priser på konventionell spannmål är därför de lägsta sedan 2020.  Sett i ljuset av den marknad 

som råder är vi ändå mycket glada att kunna presentera en prisnivå som står sig väldigt väl. Priserna 

på Odlingskontrakten är resultatet av de affärer vi gör under ett och ett halvt år. Tidiga 

affärer som gjordes under våren, innan priset hunnit gå ned så mycket, bidrar till att lyfta 

prisnivån. Vi har jobbat hårt på att sälja så mycket vete som möjligt till svenska kvarnar där 

vår höga kvalitet och goda renommé gör att vi kan få en viss premie. Mycket vete har också 

sålts på export till bland annat Spanien och Irland. Grynhavre har vi fortsatt att sälja främst 

Konventionellt Pris kr/dt KRAV Pris kr/dt

Höstvete Kvarn 200 Höstvete 338

Höstvete Industri 198 Fodervete 287

Exportvete 195 Vårvete Quarna 390

Vårvete Quarna 235 Vårvete 380

Vårvete 225 Råg 280

Fodervete 187 Grynhavre 360

Råg 180 Havre 270

Råg Wasa-koncept 193 Åkerböna Industri 430

Råg ej tillväxtreglerad 205 Åkerböna Foder 420

Maltkorn Laureate 195 Maltkorn 320

Korn 172 Korn 290

Grynhavre 195 Oljeväxter 1050

Havre 160 inkl oljetillägg

Ärtor Gula 275 Oljeväxter 954

Foderärter 270 exkl oljetillägg

Åkerböna Industri 290

Åkerböna Foder 285

Oljeväxter 492



till svenska och tyska köpare där vi har långa affärsrelationer. Försäljningen av råg har gått 

bra och vi har kunnat avsätta hela skörden till våra svenska kvarnkunder. 

Maltkornsmarknaden präglas av stort utbud och fallande efterfrågan. Maltkorn har därför 

delvis fått säljas på export som foderkorn då efterfrågan under hösten varit obefintlig. 

Rapsen har stått sig bra tack vare en växande efterfrågan på rapsolja. Rapspriset är därför 

högt, sett i relation till spannmålen. 

Marknaden för ekologisk spannmål har stått emot prisnedgången trots en bättre skörd än 

förra året. Marknaden präglas av en bra balans mellan utbud och efterfrågan och vi har kvar 

en väldigt bra prisnivå på ekologiska grödor. 

Odlingskontraktet är väldigt populärt och vi har rekordstor mängd spannmål inom den 

kontraktsformen. En av de stora fördelarna med odlingskontrakt är att det är arealen som 

kontrakteras vilket gör att vi betalar samma pris för hela den levererade volymen. Vi har inga 

straffavgifter till odlare som inte når upp till förväntad skörd och det blir inte heller dagspris 

när skörden, som i år, blir klart större än förväntat. Jämfört med konkurrerande alternativ är 

detta värt mycket pengar för dig som odlare. För lagerlevererans gäller leveransplikt +/- 10 

%. Vi gör inte avdrag för rensutbyte på maltkorn eller grynhavre. Alla dessa fördelar ryms i 

vårt odlingskontrakt vilket gör det unikt på marknaden. Lagrar du spannmålen hemma så 

tillkommer lagringsersättning. Priserna som redovisas avser leverans i v 48. Avdraget för 

leverans i skörd är 7 kr/dt och tillägget för leverans i vår är 8 kr/dt alltså sammantaget en 

lagringsersättning på 15 kr/dt. 

 

 

God Jul och Gott Nytt År 

 

önskar Karl Delin med personal 

 

 

 

 


